РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2013 года

№ 302
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Экология» на 2013 год
В целях более эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Экология» на 2013 год, утвержденную постановлением администрации от 10.10.2012 № 653 (с изменением от 17.01.2013 № 5), следующие изменения.
1.1. в разделе II. «Характеристика рассматриваемых проблем»:

1.1.1. в подразделе 1. «Повышение уровня экологической культуры

населения»:

1.1.1.2. пункт 1.2. «приобретение инвентаря, перчаток и мешков для мусора на время проведения экологических десантов, весенних и осенних субботников» изложить в следующей редакции «приобретение материалов, инвентаря, перчаток и мешков для мусора на время проведения экологических десантов, весенних и осенних субботников»;

2. В приложение «Основные мероприятия муниципальной целевой программы ««Экология» на 2013 год» внести изменения, изложив в новой редакции (прилагается).

3. Комитету по финансам администрации (Минко Л.В.) обеспечить финансирование Программы за счет средств местного бюджета.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.
6. Контроль исполнения постановления возложить на Комитет по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.)
Мэр

В.С.Орноев

Приложение

к муниципальной целевой программе

«Экология» на 2013 год

Основные мероприятия муниципальной целевой программы «Экология» на 2013 год
	№№ пп
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Срок реализации
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Повышение уровня экологической культуры населения

	1.1.
	Детские мероприятия в рамках Дней экологической безопасности
	бюджет города

	5,0
	I кв-л.
	Комитет по жизнеобеспечению

	1.2.
	Приобретение материалов, инвентаря, перчаток и мешков для мусора на время проведения экологических десантов, весенних и осенних субботников

	2,0
	I кв-л.

	1.3.
	Вывоз мусора на время проведения экологических десантов, весенних и осенних субботников

	3,0
	II-III кв-л.

	Всего по разделу «Повышение уровня экологической культуры населения»

	10,0

	2.
	Озеленение и городское обустройство территории

	2.1.
	Приобретение семян, саженцев, рассады

	5,0
	I-II кв-л.
	Комитет по жизнеобеспечению

	2.2
	Мониторинг состояния окружающей среды

	5,0
	I- IV кв-л.

	Всего по разделу: «Озеленение и городское обустройство территории»

	10,0

	3.
	Сбор, вывоз, размещение ТБО

	3.1.
	Уборка несанкционированных свалок на территории города

	10,0
	II-III кв-л.
	Комитет по жизнеобеспечению

	Всего по разделу: «Сбор, вывоз, размещение ТБО»

	10,0

	Всего по мероприятиям программы "Экология"

	30,0

Руководитель аппарата администрации –
заместитель мэра города

А.В.Батуева